
Sprawozdanie z pracy wójta między sesjami – grudzień 2025 

2 grudnia – w Urzędzie Marszałkowskim odbyła się uroczysta gala Rankingu gmin 

województwa zachodniopomorskiego. Nasza gmina po raz kolejny znalazła się w gronie 

wyróżnionych, zajmując I miejsce w kategorii liderów powiatów oraz otrzymując wyróżnienia 

w kategoriach „Rozwój ekonomiczny” i „Rozwój społeczny”. 

6-7 grudnia – na plaży w Zieleniewie zorganizowaliśmy po raz pierwszy jarmark świąteczny. 

Wydarzenie spotkało się z ogromnym zainteresowaniem i bardzo pozytywnymi opiniami 

uczestników. W pierwszym dniu jarmarku zostało także otwarte lodowisko, które będzie czynne 

do końca lutego. 

11 grudnia – w siedzibie Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego odbyła się 

konferencja zorganizowana przez Wojewodę Zachodniopomorskiego na temat zagadnień 

związanych z ochroną ludności i obroną cywilną. 

13 grudnia – odbyło się spotkanie wigilijne Stowarzyszenia ALA ze Stargardu, które aktywnie 

działa także na terenie naszej gminy i współpracuje z komisją oraz pełnomocnikiem wójta ds. 

profilaktyki przeciwalkoholowej. 

15 grudnia – w urzędzie gminy podpisaliśmy umowę na dofinansowanie budowy Centrum 

Kultury w Morzyczynie. Jest to nasze zadanie realizowane w ramach Stowarzyszenia 

Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego. W imieniu samorządu województwa umowę 

podpisał członek zarządu województwa Marcin Łapeciński. Zaraz po nowym roku ogłosimy 

przetarg na wyłonienie wykonawcy. Planujemy zrealizować to zadanie do końca 2027 roku. 

15 grudnia – w Stargardzie odbyło się spotkanie wigilijne Koalicji Obywatelskiej. 

Kończymy budowę brakującej części chodnika wzdłuż ulicy Jeziornej na odcinku 

Kobylanka-Jęczydół. Z uwagi na opóźnienie w wycince drzew (przez Lasy Państwowe) 

realizację tego zadania przedłużamy do końca tego roku – ponieważ odbiór nastąpi w styczniu, 

dlatego ten wydatek znalazł się w projekcie uchwały dotyczącym wydatków niewygasających. 

W trakcie realizacji jest budowa drogi w Reptowie i budowa kanalizacji w Niedźwiedziu, 

trwają także wszystkie prace projektowe (drogi, szkoła, oświetlenie, świetlica w Cisewie), 

których zakończenie jest przewidziane w przyszłym roku. 

Zadania Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska: 

- Zdecydowana większość prac w grudniu związana była z organizacją jarmarku nad 

Miedwiem: przygotowaniem terenu, zamówieniem i instalacją oświetlenia świątecznego i 

dekoracji, współpracy z usługodawcami w zakresie uruchomienia lodowiska i karuzeli 

weneckiej, wyznaczeniem stoisk dla wystawców, organizacją przebiegu wydarzenia itp. 

- W dniu 05.12.2025 r. został złożony wniosek o objęcie dopłatą naszego systemu transportu 

publicznego w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych  o charakterze 

użyteczności publicznej w 2026 roku na kwotę 2 798 425,50 zł. 

- Odmalowano salę konferencyjną i dwa pokoje w budynku urzędu. 

- Zamówiono matę na plażę nad jeziorem umożliwiającą dojazd do jeziora osobom 

niepełnosprawnym. Jest to mata, którą będzie można rozkładać na sezon letni lub jednorazowo 

zamocować na cały rok. Pierwotnie to zadanie miało być zrealizowane w ramach funduszu 



sołeckiego Zieleniewa oraz grantu sołeckiego. Jednak sołectwo nie otrzymało grantu, natomiast 

na przełomie lipca i sierpnia pojawiła się informacja, że będzie możliwość pozyskania 

dofinansowania na ten cel z WIR-u. Do listopada nie ogłoszono jednak konkursu, toteż 

zdecydowaliśmy o zakupie maty ze środków budżetu – jej koszt to 52 000,00 zł brutto.  

- Zakończono prace przy ośrodku zdrowia w Kobylance (usunięcie żywopłotu, montaż 

nowego ogrodzenia). 

- Rozwieziono pojemniki i worki na odpady do większości miejscowości, pozostał tylko 

Morzyczyn. Planowane zakończenie 19.12.2025 r. W dalszej kolejności będą rozwożone 

uzupełnienia, czyli worki i pojemniki dla osób nowo zadeklarowanych. 

- W ramach funduszu sołeckiego: wykonano malowanie pomieszczeń świetlicy w 

Motańcu  przy współudziale gminy; trwają prace projektowe nad koncepcją zagospodarowania 

terenu Parku Pamięci w Morzyczynie; zakupiono artykuły spożywcze i przemysłowe do 

upominków mikołajkowych dla sołectw Niedźwiedź, Morzyczyn i Zieleniewo; zamówiono 

gablotę informacyjną dla sołectwa Niedźwiedź. 

Zadania GOPS: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylance nawiązał współpracę z Fundacją Region 

Powiat Gmina, aby wspólnie działać na rzecz najbardziej potrzebujących mieszkańców naszej 

gminy. Prowadzona była zbiórka artykułów spożywczych i chemii gospodarczej, które przed 

świętami trafią do około 60 rodzin z terenu naszej gminy. 

GOPS składa serdeczne podziękowania wszystkim, którzy zaangażowali się w te akcję. 


